UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC)

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PROAES)
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL (DDE)

______________________________________________________________________________________________

Campus Universitário – Br 364 Km 04 – CEP: 69.915-900 – Caixa Postal – 500.
Rio Branco-Ac – Telefone: (68) 3901-2576/2558)

EDITAL Nº 07/2014 – PROAES - DDE, de 01 de abril de 2014

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA CURSOS DE NIVELAMENTO

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(Proaes), no uso das atribuições conferidas pela Resolução nº 099, de 29 de novembro de 2012, torna

público o resultado da seleção dos estudantes regularmente matriculados no 1º período, no 1º semestre

letivo do ano de 2014, na Universidade Federal do Acre, que ingressaram pelo sistema de cotas, para os

Cursos de Nivelamento em Língua Portuguesa, Matemática e Informática Básica, conforme consta no

anexo I.

I. Os estudantes selecionados deverão participar das atividades do(s) Curso(s) escolhido(s) de

acordo com o seguinte cronograma de dias, horários e locais:

Campus da Ufac em Rio Branco

Curso Período de

realização

Turno/Horário Local

Informática

Básica

23, 24, 25, 28 e 29 de

abril

Vespertino

14h às 18h

Laboratório de

Informática - Niead

Curso Período de

realização

Turno/Horário Local

Matemática 23, 24, 25, 26, 28, 29

e 30 de abril

Data de 03

encontros: serão

definidos com

estudantes

Noturno

18h às 22h

Sala 10 – Proex Bloco

Ministra Esther de

Figueiredo.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC)

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PROAES)
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL (DDE)

______________________________________________________________________________________________

Campus Universitário – Br 364 Km 04 – CEP: 69.915-900 – Caixa Postal – 500.
Rio Branco-Ac – Telefone: (68) 3901-2576/2558)

Curso Período de realização Turno/Horário Local

Língua

Portuguesa

24, 25, 28, 29 e 30 de

abril

05, 06, 07, 08 e 09 de

maio

Matutino

8h às 12h

Sala 10 – Proex Bloco

Ministra Esther de

Figueiredo.

Campus da Ufac em Cruzeiro do Sul

Curso Período de realização Turno/Horário Local

Língua

Portuguesa

28, 29 e 30 de abril

02, 03, 05, 06, 07, 08 e

09 de maio

Matutino

8h às 12h

Sala 01 – Bloco A

Curso Período de realização Turno/Horário Local

Matemática 28, 29 e 30 de abril

02, 03, 05, 06, 07, 08 e

09 de maio

Noturno

19h às 22h

Sala 01 – Bloco A

Curso Período de realização Turno/Horário Local

Informática

Básica

05, 06, 07, 08 e 09 de

maio

Vespertino

14h às 18h

Laboratório de

Informática

II. Considerando a existência de vagas, os estudantes ingressantes no 1º semestre letivo do

ano de 2014, na Universidade Federal do Acre – Campus de Cruzeiro do Sul, pelo sistema de

cotas, poderão fazer suas inscrições nos dias 24 e 25.04.2014, pelo site www.ufac.br.

Rio Branco, Acre, 22 de abril de 2014.

Aline Andréia Nicolli

Pró-Reitora de Assuntos Estudantil, em exercício

http://www.ufac.br/